
UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych oraz 
wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), a także art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rady Miejskiej w Chmielniku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
mieszkaniach wspomaganych dla osób z terenu gminy Chmielnik. 

§ 2. Opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych lub mieszkaniach wspomaganych ponoszą osoby 
samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, których dochód przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Obowiązek ponoszenia odpłatności oraz wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym ustala się przy zastosowaniu aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego ustalonego 
dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

2. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
określa tabela: 

Dochód odpowiadający procentowemu kryterium dochodowemu 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie ustalony na 
podstawie art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
naliczona w stosunku 

do dochodu 
 Powyżej 100% do 200% 40% 
 Powyżej 200% do 300% 50% 

Powyżej 300% 60% 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym ponoszona jest 
w okresach miesięcznych do 5 dnia danego miesiąca za poprzedni miesiąc pobytu. 

2. W przypadku, gdy pobyt uprawnionego w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 
dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z § 3 ust. 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FD6A1B-A677-4CAB-ACC4-D9C07CBA7B60. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FD6A1B-A677-4CAB-ACC4-D9C07CBA7B60. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat 

 Zgodnie z art.17 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej prowadzenie 
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych należy do zadań własnych 
o charakterze obowiązkowym. 

 Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy 
społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1693), w której następuje zmiana niektórych zapisów 
dotyczących realizacji zadania polegającego na prowadzeniu mieszkań chronionych, a także dokonuje ona 
zmiany nazwy „mieszkania chronione” na „mieszkania treningowe i wspomagane” i zmianę ich formuły. 

 Proponowane zmiany przewidują stworzenie dwóch profili mieszkań, co umożliwi lepsze dostosowanie 
się do potrzeb osób tam przebywających. W mieszkaniu treningowym świadczone będą usługi bytowe oraz 
nauka w zakresie rozwijania lub utrwalania samodzielności, sprawności dotyczącej samoobsługi, pełnienia ról 
społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. 
Natomiast w mieszkaniu wspomaganym świadczone będą usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu 
czynności niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub 
rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. 

Kwalifikacja osoby ubiegającej się o pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym odbywać się 
będzie na podstawie dokumentów lub oświadczeń potwierdzających przesłanki do udzielenia ww. wsparcia. 
Mieszkania wspomagane przeznaczone będą dla osoby niepełnosprawnej, w szczególności osoby 
niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz osoby w podeszłym wieku lub 
przewlekle chorej. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie mógł mieć charakter czasowy, a w przypadku 
osób, które posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach w stosunku do innych osób, będzie mógł mieć również charakter 
stały. 

Kierowanie do mieszkań treningowych i wspomaganych należeć będzie do kompetencji gminy. Przyznanie 
wsparcia, będzie następowało w drodze decyzji. Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FD6A1B-A677-4CAB-ACC4-D9C07CBA7B60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


